[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 451/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à empresa concessionária do transporte coletivo, Viação Princesa do Sul, que providencie uma linha de ônibus para o bairro Pantano, no horário das 19h30, no ponto da Rua Silviano Brandão no centro.

JUSTIFICATIVA

Usuários, principalmente trabalhadores que residem no referido bairro da zona rural, e que saem depois das 18h30 do serviço, tem de aguardar o próximo horário, que sai do ponto da Rua Silviano Brandão às 20h30, esperando assim o ônibus por duas horas.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]